АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САФОНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 22.07.2025 № 1274

О внесении изменений в Порядок организации
питания обучающихся на 2024–2025 учебный год
в муниципальных общеобразовательных
учреждениях муниципального образования
«Сафоновский муниципальный округ»
Смоленской области

Руководствуясь статьями 37, 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок организации питания обучающихся на 2024-2025 учебный год в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области (далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области от 17.01.2025 № 61:
1.1. Дополнить пункт 1.1 Порядка текстом следующего содержания: «…, из семей сотрудников следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Смоленской области, из семей сотрудников военной прокуратуры Смоленского гарнизона, из семей сотрудников Центра специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Смоленской области, из семей сотрудников Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Смоленской области, из семей сотрудников Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Смоленской области, из семей сотрудников военного следственного отдела Следственного комитета Российской Федерации по Смоленскому гарнизону, из семей сотрудников военной комендатуры (гарнизона, 1 разряда) (г. Смоленск).».
1.2. Изложить третий абзац пункта 2.1 Порядка в редакции: «- для обучающихся 5-11 классов по очной форме обучения из малоимущих семей, из семей граждан Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Смоленской области, из семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации, из семей граждан Российской Федерации, пребывающих в период проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей в добровольческих формированиях, содействующих выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, из семей граждан Российской Федерации, заключивших контракт, из семей граждан Российской Федерации, принимавшие участие и погибших (умерших) в ходе специальной военной операции, из семей сотрудников следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Смоленской области, из семей сотрудников военной прокуратуры Смоленского гарнизона, из семей сотрудников Центра специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Смоленской области, из семей сотрудников Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Смоленской области, из семей сотрудников Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Смоленской области, из семей сотрудников военного следственного отдела Следственного комитета Российской Федерации по Смоленскому гарнизону, из семей сотрудников военной комендатуры (гарнизона, 1 разряда) (г. Смоленск) организуется в виде обеспечения бесплатным горячим питанием за счет средств бюджета Смоленской области.».
1.3. Изложить третий абзац пункта 2.4 Порядка в редакции: «- для обучающихся 5-11 классов по очной форме обучения из малоимущих семей, из семей граждан Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Смоленской области, из семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации, из семей граждан Российской Федерации, пребывающих в период проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей в добровольческих формированиях, содействующих выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, из семей граждан Российской Федерации, заключивших контракт, из семей граждан Российской Федерации, принимавшие участие и погибших (умерших) в ходе специальной военной операции, из семей сотрудников следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Смоленской области, из семей сотрудников военной прокуратуры Смоленского гарнизона, из семей сотрудников Центра специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Смоленской области, из семей сотрудников Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Смоленской области, из семей сотрудников Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Смоленской области, из семей сотрудников военного следственного отдела Следственного комитета Российской Федерации по Смоленскому гарнизону, из семей сотрудников военной комендатуры (гарнизона, 1 разряда) (г. Смоленск) организуется в виде обеспечения бесплатным горячим питанием за счет средств бюджета Смоленской области – устанавливается нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление является неотъемлемой частью постановления Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области от 17.01.2025 № 61.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области (О.А. Майорова).

Глава муниципального образования
«Сафоновский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                    А.А. Царев
image1.emf

oleObject1.bin